

Om jag under mitt stillasittande lutar så mår jag i synnerhet rätt illa. Om där är något af det som uppsändes sidst, som kan meritera att ingifwa till Wettenskaps Academien eller Societeten, så ber jag ödmjukeligen få weta om jag äfwen skal skrifwa bref med det samma till Hr. Sekreterarna, och titlen. Aldrig förmår jag ärkänna en 100de part af Hr. Archiaterns Gunst och Kärlek för mig; mycket mindre må Hr. Archiatern tänka att han är mig något skyldig.

Brevet er fejldateret, årstallet skal være 1752. – Der kan næppe være tvivl om, at et brev fra Linné, som synes skrevet i dagene omkring 14. november, er gået tabt. Dette fremgår dels af indledningens tak for belæring og dels af omtalen af planterne *Leucojum*, *Osbeckia* og *Verbascum osbeckii* (= *Blattaria purpurea* i brev 23). Tydeligst fremgår det af diagnosen af *Cheiranthus trilobus*, som både i ordlyd og opstilling er direkte kopi fra en del af *Sp. Pl.*, som endnu kun forelå i manuskript, og derfor må være meddelt Osbeck af Linné.

¹ *Dispation*, dispensation, tilberedelse og udlevering af lægemidler, her rimeligvis recepten.

² Slegterne *Osbeckia* og *Melastoma* adskilles bl.a. ved, at den førstes frugt er en kapsel og den sidstes er bær. Osbeck tænker altså stadig på *Melastoma*.

³ Ligesom *Lämtjes* og *Nåmang*, der er omtalt nedenfor, en varietet af citron, *Citrus medica* L.

⁴ Et nyt thestel med *Linnaea borealis*, se indledningen.

28

Min kiäreste Herre.

Så är och blir det doch allwaro at Min Herre skall åter till siöss. Jag tänkte at det war sagt endast för omslag skull; Gud hielpe då Eder och gifwe Eder hälsan. Af alt hwad jag kan se, så måste Min Herre bruka anima Rhabarberi äller, det som samma är, *Tinctura Rhabarberi vinosa*, och taga där af 1 quintin hwar morgon och det continuera en månad. Säkert får Min Herre äfter mennisklig uträkning intet bättre medicament, fast det ej curerar på en minut, ät litet kiöt; wähl gröt.

Örten den ena war *Hedysarum* 1. Hort. cliff. aldeles. Den lilla indklistrade war *Medicago cochleata*. Frön som sändes i bref war ej af *Hernandia*, utan af *Clematis*; och woro där ibland flores med staminibus. Några fiskar som uppsändes torra har jag länge sedan fått; men en student från Wermeland säger sig fått af Min Herre något till mig, det han ej kan lefwerera för än äfter juhl, då han kommer hit.

Hernandia är ett träd, som har folia peltata, att bladet är fäst med petiolo i sielfwa disco och ej marginis såsom på *Nymphaea*; fructen war